Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0248/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar melhorias na comunidade de Resende, quais

sejam:

Manutenção na estrada com serviço patrolamento e encascalhamento;

Correção de lambada com manilha ou tubo eab para devido escoamento de água

pluvial;

Eliminação de erosão na estrada próximo a duas residências;

Manutenção no abrigo de ônibus para garantir conforto aos passageiros;

Instalação de postes de luz na comunidade com fins de melhorar a segurança

no local, pois as vias se encontram muito escuras durante as noites.

Ponte Nova - MG, 15 de outubro de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV